

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020**PROPOSTA DE PREÇO****Órgão Promotor do Certame: Prefeitura Municipal de Tio Hugo - RS**

Data da abertura: 30 de janeiro de 2020

Horário: 09:30 horas

À Prefeitura Municipal de Tio Hugo - RS - A/C: Departamento de Compras e Licitações**RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA PROPONENTE: SIFA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI****ENDEREÇO: RUA VASCONCELOS, Nº 851, BAIRRO CENTRO, CAMPINAS DO SUL - RS, CEP 99.660-000****CNPJ Nº: 27.040.523/0001-18****Insc. Estadual: 018/0012657****TELEFONE: (54) 3712-2219****E-MAIL: sifaatacadista@hotmail.com****NOME DA PESSOA INDICADA PARA CONTATOS: ALEXANDRE CARLOS MELLA PARMEGGIANI**

PESSOA QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO: ODIRLEI ANTÔNIO MELLA, REPRESENTANTE LEGAL, BRASILEIRO, CPF Nº 936.491.500-34, RG Nº 8068372187, Rua José Menta 88/204 - Erechim/RS

OBJETO DA LICITAÇÃO: aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, para as Escolas e Secretarias Municipais.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO 001 (BANCO DO BRASIL) - AG. 0132-5 - CC. 77.355-7

Declaro-me de pleno acordo com os termos e condições do Edital modalidade Pregão Presencial Nº 1/2020, apresentando a seguinte proposta financeira:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	AGUA SANITARIA 2L	Proquill	760	FR	3,75	2.850,00
2	ÁLCOOL GEL, concentração na proporção de 70%, frasco de 500 gr., deverá ter data de fabricação recente de no máximo de 06 (seis) meses e validade de no mínimo 18 (dezoito) meses a contar da data de entrega.	Flop's	210	FR	4,15	871,50
3	ÁLCOOL 92,8° 1 L, deverá ter data de fabricação recente de no máximo de 06 (seis) meses e validade de no mínimo 18 (dezoito) meses a contar da data de entrega.	Flop's	86	LT	4,90	421,40
4	ÁLCOOL 70%, uso Hospitalar, deverá ter data de fabricação recente de no máximo de 06 (seis) meses e validade de no mínimo 18 (dezoito) meses a contar da data de entrega.	Flop's	680	FR	4,20	2.856,00
5	AMACIANTE FRASCO 2 L, VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 MESES A CONTAR DA ENTREGA.	7,87	1.500	unid	4,10	6.150,00
6	BALDE PLÁSTICO 15 LTS SEM TAMPA, PARA LIMPEZA EM GERAL.	Arqplast	36	UNI	5,80	208,80
7	BOLSA DE ALGODÃO P/ LAVAR CHÃO, ALVEJADO (BRANCO) TAM 110 x 80 cm.	Martim	150	UNI	6,30	945,00

8	CERA LÍQUIDA AMARELA TRADICIONAL, PARA ASSOALHO, À BASE DE CARNAÚBA, 750 ML, (EQUIVALENTE À BRAVO), NÃO PODE SER AUTO BRILHO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 18 (DEZOITO) MESES A CONTAR DA ENTREGA.	Proquill	250	UNI	5,70	1.425,00
9	AROMATIZADOR DE AMBIENTE, EQUIVALENTE A BOM AR, frasco de 360ml, 305g, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	Ultra Fresh	76	FR	6,35	482,60
10	COPO DESCARTÁVEL BRANCO / TRANSPARENTE, FABRICADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, 200ML, RESISTENTE A MUDANÇAS DE TEMPERATURA QUENTE E FRIO, CX. COM 25 FARDOS PCTS C/ 100 COPOS.	lbrasde	17	CX	66,00	1.122,00
11	DESINFETANTE SANITÁRIO 2L, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, EQUIVALENTE AO PINHO SOL.	Proquill	780	UNI	3,45	2.691,00
12	DETERGENTE PARA LOUÇA, COM BICO DOSADOR, NEUTRO, VALIDADE MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Girando Sol	770	UNI	1,60	1.232,00
15	GUARDANAPOS BRANCO 22 CM X 23 CM, PCT C/ 50 UND.	Flor de Liss	100	PAC	0,85	85,00
17	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO G, COM REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR, COM CERTIFICAÇÃO ISSO 9001.	Descarpack	12	PAR	2,10	25,20
18	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO M, COM REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR, COM CERTIFICAÇÃO ISSO 9001.	Descarpack	80	PAR	2,10	168,00

19	MULTI USO 01 LITRO, COM BRILHO (PARA LIMPEZA DE VIDROS, AZULEJOS, PISOS, PIA E FOGÃO), VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	Proquill	100	UNI	3,30	330,00
20	PANO DE PRATO BRANCO C/ BAINHA, TAMANHO MÍNIMO DE 68 CM X 1,00 M, 100% ALGODÃO.	Martim	150	UNI	6,90	1.035,00
21	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, NEUTRO, PICOTADO, MACIO, FARDOS C/ 64 ROLOS, ROLOS DE 30 M X 10 CM.	Clara Max	255	FD	60,00	15.300,00
22	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, BRANCO SUPER LUXO, TAMANHO APROXIMADO 20,0 X 23,0 E GRAMATURA DE 26 A 28 G/M², PCT C/ 1.000 FOLHAS.	Elite	450	PAC	9,75	4.387,50
23	PAPEL TOALHA DE COZINHA, FOLHA DUPLA PICOTADA 19 CM X 22 CM, PCT C/ 02 UNIDADES.	Pratic	160	RL	2,95	472,00
27	SABONETE LÍQUIDO FRASCO 1 L, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	Proquill	240	UNI	5,20	1.248,00
28	SACO DE LIXO 15 LTS, PCT C/ 15 UNIDADES, TAMANHO 39 X 58 CM, RESISTENTE MÍNIMO 4 MICRAS.	GD	480	PAC	0,75	360,00
29	SACO DE LIXO 30 L, TAMANHO 59 X 62, PCT C/ 10 UND.	GD	480	UNI	0,60	288,00
30	SACO DE LIXO 100 LTS, TAMANHO MÍNIMO DE 70 X 100 X 7 REFORÇADO, MICRA 9, FARDO COM 100 UND.	GD	40	FR	28,00	1.120,00
31	SAPÓLIO LÍQUIDO CREMOSO 300 GR	Proquill	40	UNI	2,70	108,00
32	TOALHA DE ROSTO TAM. MÍN. 0,50 X 0,80 CM, 100% ALGODÃO.	Martim	80	UNI	6,00	480,00
33	VASSOURA C/ CERDAS DE NYLON, 10 CM COMP. COM NO MÍN. 62 TUFOS (PLUMADAS, EQUIVALENTE À NOVIÇA, BASE EM POLIPROPILENO, C/ CABO DE 1,20 M EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA EM POLIPROPILENO, COM PONTEIRAS GIRATÓRIAS).	Dalcin	105	UNI	10,00	1.050,00

34	LUVA P/LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX, 100% NATURAL, TAMANHO P, C/ REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR, COM CERTIFICAÇÃO ISSO 9001.	Descarpack	36	PAR	2,10	75,60
37	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEIS TAM M, TIPO CIRÚRGICA, CX C/ 100 UND.	Descarpack	100	CX	15,50	1.550,00
38	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM P, ANTIALÉRGICA (SEM PÓ) CX C/ 100 UND. (NITRÍLICAS)	Descarpack	24	CX	17,50	420,00
39	VASSOURA COLONIAL DE PALHA.	Dalcin	12	UNI	17,00	204,00
40	PAPEL TOALHA BOBINA, FOLHA SIMPLES, BRANCA, MACIA E RESISTENTE, ROLO DE 200 M X 20 CM, PCT COM 06 UND.	M&P	36	PAC	80,00	2.880,00
43	TOUCAS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADA COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO O PERÍMETRO DA TOUCA, QUALIDADE E SEGURANÇA, 100% POLIPROPILENO, PCT C/ 100 UNI.	Descarpack	10	PAC	8,80	88,00
56	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DESCARTÁVEIS TAM P, TIPO CIRÚRGICA, CX C/ 100 UND.	Descarpack	100	CX	15,50	1.550,00
59	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO DE 40 X 70 CM, BRANCA.	Martim	20	PAC	10,50	210,00
VALOR TOTAL:						54.689,60

Valor total por extenso: Cinquenta e quatro mil, seiscientos e oitenta e nove reais e sessenta centavos.

Esta proposta tem prazo de validade de 60 (sessenta) dias.

Condições de pagamento: conforme Edital.

Prazo de entrega: conforme Edital.

Local: Tio Hugo/RS, em 30 de janeiro de 2020.

ALEXANDRE CARLOS MELLA PARMEGGIANI (Representante Legal da Empresa - Procurador)

CPF Nº 017.927.310-86

SIFA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI

CNPJ: 27.040.523/0001-18